



## RESULTADO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONVITE Nº 2312.05/2015SMS- SECRETARIA DE SAÚDE

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros de alimentação junto a Secretaria de Saúde do município de Cariré.

### LICITANTES VENCEDORES E SEUS RESPECTIVOS VALORES

Empresa: **F.T.PRADO LÚCIO - ME** com sede na Rua Cefisa Aguiar, 394, Centro – Cariré, CE, inscrita no CNPJ Nº 13.859.786/0001-49, com valor global de **R\$ 76.307,30 (setenta e seis mil trezentos e sete reais e trinta centavos)** conforme proposta anexa aos autos do processo.

ITEM	PRODUTO	UND					F. T. PRADO			
			PROG1	PROG2	PROG3	TOTAL	MARCA			
1	AÇÚCAR REFINADO GRANULADO EMB.01 KG	KG	100	200	500	800	VOZUZA	3,99	3.192,00	
2	ADOÇANTE DIETÉTICO EMB.100ML	UND			100	100	ADOCYL	3,50	350,00	
3	ÁGUA MINERAL NATURAL(GARRAFÃO COM 20 LITROS)	GAR	100	100	300	500	CAMPANAGUA	6,90	3.450,00	
4	ALHO EM.01 QUILO	QUI			25	25	NATURE	26,00	650,00	
5	AMIDO DE MILHO EM.500 GR	UNID			80	80	KIMIMO	5,40	432,00	
6	ARROZ BRANCO TIPO 1 EM.01 QUILO	QUI			300	300	ARA	3,60	1.080,00	
7	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 EM.01 QUILO	QUI			300	300	POP	3,90	1.170,00	
8	AVEIA EM FLOCOS EM.400 GR	UNID			50	50	NUTRY	7,50	375,00	
9	AZEITE DE OLIVA EM.200 ML	LAT			20	20	OLIVA	18,00	360,00	
10	BANANA IN NATURA	UNID			1700	1.700	INATURA	1,00	1.700,00	
11	BATATA DOCE IN NATURA	QUI			100	100	INATURA	2,50	250,00	
12	BATATA INGLESA IN NATURA	QUI			300	300	INATURA	4,90	1.470,00	
13	BISCOITO TIPO DOCE SABOR COMUM (PAC.400GR 3X1)	PCT			300	300	VENEZA	4,90	1.470,00	
14	BISCOITO TIPO SALGADO CREAM CRACKER AMANTEIGADO PAC.400GR	PCT			400	400	VENEZA	5,20	2.080,00	
15	CAFÉ MOÍDO E TORRADO PAC.250GR	PCT	100	100	150	350	BULE	6,80	2.380,00	
16	CALDO DE GALINHA CX.C/24 TABLETES C/19G CADA	CX			20	20	ARISCO	26,00	520,00	
17	CARNE BOVINA MOÍDA EM.500 GR	PAC			600	600	GOSTOSINHO	6,80	4.080,00	
18	CARNE BOVINA DE 1ª IN NATURA	QUI			900	900	INATURE	18,00	16.200,00	
19	CEBOLA IN NATURA	QUI			150	150	INATURE	5,00	750,00	
20	CENOURA IN NATURA	QUI			150	150	INATURE	4,50	675,00	
21	CHÁ SABOR CAMOMILA ACONDICION. EM SACHÊ CX.C/10 UND.	CX			35	35	MARATA	5,50	192,50	
22	CHEIRO VERDE IN NATURA	MAÇ			180	180	INATURE	1,00	180,00	
23	COLORÍFICO EM.100 GR	PAC			100	100	KIMIMO	1,50	150,00	
24	DOCE SABOR BANANA,ACOND.EM BARRA ,PAC.20 UND. T.350GR	PAC			70	70	VALE VERDE	5,00	350,00	



25	DOCE SABOR GOIABA, ACOND. EM BARRA, PAC. 20 UND. T. 350GR	PAC		70	70	VALE VERDE	5,00	350,00
26	EXTRATO DE TOMATE EM. 350 GR	PAC		50	50	FUGINE	3,50	175,00
27	FARINHA DE MANDIOCA, SECA E FINA, EM. 01 QUILO	QUI		50	50	REALEZA	4,50	225,00
28	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/FERMENTO EM. 01 QUILO	QUI		25	25	D BENTA	4,50	112,50
29	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO EM. 01 QUILO	QUI		20	20	D BENTA	4,50	90,00
30	FEIJÃO TIPO CORDA EM. 01 QUILO	QUI		150	150	INATURE	5,40	810,00
31	FILÉ DE PEIXE MELURZA CONGELADO EM. 01 QUILO	QUI		80	80	PANGA	18,50	1.480,00
32	PEITO DE FRANGO COM OSSO CONGELADO	QUI		600	500	REGINA	12,50	7.500,00
33	GOIABA IN NATURA	QUI		70	70	INATURE	5,39	377,30
34	JERIMUM IN NATURA	QUI		30	30	INATURE	2,15	64,50
35	LARANJA IN NATURA	UNID		400	400	INATURE	0,80	320,00
36	LEITE EM PÓ INTEGRAL SOLÚVEL INSTANTÂNEO TIPO 1 EMB. 400GR	UNID		100	100	ITAMBE	14,99	1.499,00
37	LEITE EM PÓ DESNATADO SOLÚVEL INSTANTÂNEO EMB. 400GR	UNID		280	280	ITAMBE	15,99	4.477,20
38	LEITE EM PÓ PARA LACTANTES EMB. 400GR	UNID		30	30	NAM	55,00	1.650,00*
39	MACARRÃO ESPAGUETE EM. 500 GR	UNID		200	200	ALTEZA	3,60	720,00
40	MAMÃO IN NATURA	QUI		120	120	INATURE	3,99	478,80
41	MARACUJÁ IN NATURA	QUI		120	120	INATURE	5,80	696,00
42	MARGARINA COM SAL EM. 500 GR	UNID		70	70	PURO SABOR	4,10	287,00
43	MASSA DE MILHO EM FLOCOS EM. 500 GR	PAC		100	100	SERRAMIL	1,30	130,00
44	MINGAU A BASE DE ARROZ (PREPARO) EM. 400 GR	UNID		80	80	NUTRIBOM	12,90	1.032,00
45	MINGAU A BASE DE MILHO (PREPARO) EM. 400 GR	UNID		80	80	NUTRIBOM	12,90	1.032,00
46	ÓLEO DE SOJA REFINADO GAR. 900 ML	GAR		70	70	SOYA	5,80	406,00
47	OVO DE GALINHA, CLASSE A, BAND. C/30 UND.	BAND		80	80	REGINA	19,50	1.560,00
48	PÃO COM SAL TIPO CARIOCA C/PESO PRÓXIMO A 35 GR	QUI		100	100	LA PAZ	12,69	1.269,00
49	PIMENTÃO IN NATURA	QUI		150	150	INATURE	5,39	808,50
50	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA C/COR CLARA EM. 400 GR	PAC		150	150	REALEZA	7,20	1.080,00
51	RAPADURA EM BARRA C/250 GR	UND		50	50	INATURE	2,15	107,50
52	REPOLHO IN NATURA	QUI		100	100	INATURE	4,69	469,00
53	SAL REFINADO IODADO EM. 01 QUILO	QUI		50	50	MIRAMAR	1,30	65,00
54	SUCO PRONTO PARA CONSUMO SABOR CAJÚ EMB. 500ML	GAR		200	200	PALMEIRON	4,80	960,00
55	SUCO PRONTO PARA CONSUMO SABOR GOIABA EMB. 500ML	GAR		200	200	PALMEIRON	5,20	1.040,00
56	TEMPERO COMPLETO EM. 500ML	UND		80	80	REGINA	4,15	332,00
57	TOMATE IN NATURA	QUI		250	250	INATURE	3,99	997,50
58	VINAGRE EM. 500ML	GAR		100	100	REGINA	2,00	200,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ



É o resultado.

Cariré-CE, em 05 de janeiro de 2016.

*Antônia Isadora Leite Cruz*

Antônia Isadora Leite Cruz  
**Presidente da Comissão de Licitação**




## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde, Sra. Águida Rodrigues Martins, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de gêneros de alimentação junto a Secretaria de Saúde do município de Cariré, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação na modalidade Convite nº **2312.05/2015SMS-SECRETARIA DE SAÚDE**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da empresa **F. T. PRADO LUCIO- ME**, no valor global de **R\$ 76.307,30 (setenta e seis mil trezentos e sete reais e trinta centavos)**, conforme proposta de preços anexa aos autos do processo.

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cariré, 29 de fevereiro de 2016.

  
Águida Rodrigues Martins  
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde